
Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858

Cargo: COORD. DE VIG.SANITÁRIA
Data início: 30/03/2015
Data término: 31/03/2015
Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA  DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA-COLABORADOR EVENTUAL
PORTARIA N°138/2015 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO NO 
CONTROLE DA INFECÇÃO HOSPITALAR.
Origem: MARAPANIM/PA
Destino(s): CASTANHAL
Nome do servidor: PEDRO BENEDITO FARIAS DE SOUZA
CPF:243.863.082.53
Cargo: AG. DE VIG. SANITÁRIA
Data início: 30/03/2015
Data término: 31/03/2015
Quantidade: 1,5 (UMA E  MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA-COLABORADOR EVENTUAL
PORTARIA N°138/2015 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO NO 
CONTROLE DA INFECÇÃO HOSPITALAR.
Origem: MARAPANIM/PA
Destino(s): CASTANHAL
Nome do servidor: LUÍZ PAULO G. DA SILVA
CPF:4378.889.782.1567.854.692.87
Cargo: ENFERMEIRO
Data início: 30/03/2015
Data término: 31/03/2015
Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA  DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA-COLABORADOR EVENTUAL
PORTARIA N°138/2015 DE 30 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo:PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO NO 
CONTROLE DA INFECÇÃO HOSPITALAR.
Origem: MARAPANIM/PA
Destino(s): CASTANHAL
Nome do servidor: PATRÍCIA MARTINS MARTINS
CPF:332.999.192.53
Cargo: TÉC. DE ENFERMAGEM
Data início: 30/03/2015
Data término: 31/03/2015
Quantidade: 1,5 (UMA E  MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 812228

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N°. 002 DE 27 DE MARÇO DE 2015
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N°. 2.168 de 25/02/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº. 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, como coordenadora médica reguladora da Central de 
Regulação das Urgências SAMU 192 da Macrorregião Nordeste 
do Pará, a servidora LORENA MORA WANDERLEY, ocupante do 
cargo de Médica, com atribuição de Coordenar, no âmbito da 
Macrorregião Nordeste, o desenvolvimento das ações e serviços 
do Sistema Estadual de Urgência e Emergência.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

________________________________________
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Diretora do 4° Centro Regional De Saúde, em exercício
4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°. 003 DE 27 DE MARÇO DE 2015
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N°. 2.168 de 25/02/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº. 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, como Coordenadora de Enfermagem da Central de 
Regulação das Urgências SAMU 192 da Macrorregião Nordeste 
do Pará, a servidora PATRICIA SOUZA DE MOURA, ocupante do 
cargo de Enfermeira, com atribuição de coordenar, no âmbito da 
Macrorregião Nordeste, o desenvolvimento das ações e serviços 

do Sistema Estadual de Urgência e Emergência.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

________________________________________
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Diretora do 4° Centro Regional De Saúde, em exercício
4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N°. 004 DE 27 DE MARÇO DE 2015
O Diretor do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N°. 2.168 de 25/02/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº. 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, como Coordenadora Geral da Central de Regulação 
das Urgências SAMU 192 da Macrorregião Nordeste do Pará, 
a servidora DELMIRA BORGES TEIXEIRA LOPES, ocupante do 
cargo de Médica, com atribuição de coordenar, no âmbito da 
Macrorregião Nordeste, o desenvolvimento das ações e serviços 
do Sistema Estadual de Urgência e Emergência.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

_______________________________________
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Diretora do 4° Centro Regional De Saúde, em exercício
Protocolo 812052

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 202/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reuniões na Assessoria Jurídica, na 
Comissão Permanente de Licitação, na Divisão de Vigilância em 
Saúde e no G.T. Orçamento.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Patrícia de Fátima Lima da Silva
Cargo: Comissionado
Id.funcional: 55589653-3
Data início: 26/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 1,5 (Uma diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 203/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reuniões na Assessoria Jurídica, na 
Comissão Permanente de Licitação, na Divisão de Vigilância em 
Saúde e no G.T. Orçamento.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Edinei da Silva Costa
Cargo: Agente Administrativo
Id.funcional: 54180767-2
Data início: 26/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 1,5 (Uma diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 204/2015 DE 23 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com Diretora Regional e o Presidente 
da CPL do 4º CRS para participarem de reuniões na Assessoria 
Jurídica, na Comissão Permanente de Licitação, na Divisão de 
Vigilância em Saúde e no G.T. Orçamento.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Luiz Maria Felipe Filho
Cargo: Motorista
Id.funcional: 57206795-1
Data início: 26/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 1,5 (Uma diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 197 /2015 DE 25 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe da Regulação do Acesso do 
DDASS/SESPA ao município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA
Nome do servidor (a): Valdir Moreira da Silva
Cargo: Guarda de Endemias
Id.funcional: 0500915
Data início: 26/03/2015
Data término: 27/03/2015
Quantidade: 1,5 (Uma diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 180/2015 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão nos Laboratórios de Malaria e 
conversar com os coordenadores de endemias sobre atraso das 
informações das notifi cações de malária e do Ep.308 lâminas de 
revisão.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará, Cachoeira do Piriá e Viseu/PA
Nome do servidor (a): Carlos Alberto Rodrigues
Cargo: Microscopista
Id.funcional: 0502148
Data início: 06/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 181/2015 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão nos Laboratórios de Malaria e 
conversar com os coordenadores de endemias sobre atraso das 
informações das notifi cações de malária e do Ep.308 lâminas de 
revisão.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará, Cachoeira do Piriá e Viseu/PA
Nome do servidor (a): Osmar Siqueira Leite
Cargo: Agente de Saúde Pública
Id.funcional: 0504820
Data início: 06/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 182/2015 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores do DVS/4ºCRS, para realizar 
supervisão nos Laboratórios de Malaria e conversar com os 
coordenadores de endemias sobre atraso das informações das 
notifi cações de malária e do Ep.308 lâminas de revisão.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Santa Luzia do Pará, Cachoeira do Piriá e Viseu/PA
Nome do servidor (a): Antonio Soares Meneses
Cargo: Motorista
Id.funcional: 0505329
Data início: 06/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 186/2015 DE 20 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunir com o secretario de saúde referente à Adesão do 
município na Resolução da CIB. Nº 02 de 04 de Janeiro de 2012, 
que tem o principal objetivo facilitar a aquisição dos insumos, 
pelo nível estadual e visitar o sistema de abastecimento de água 
que abastece o município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Viseu/PA
Nome do servidor (a): Jose Maria Moura
Cargo: Guarda de Endemias
Id.funcional: 0502121
Data início: 07/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 2,5 (Duas diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 187/2015 DE 20 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Reunir com o secretario de saúde referente à Adesão do 
município na Resolução da CIB. Nº 02 de 04 de Janeiro de 2012, 
que tem o principal objetivo facilitar a aquisição dos insumos, 
pelo nível estadual e visitar o sistema de abastecimento de água 
que abastece o município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Viseu/PA
Nome do servidor (a): Itamar Lima da Silva
Cargo: Agente de Portaria
Id.funcional: 108804-1
Data início: 07/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 2,5 (Duas diárias e meia)
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 188/2015 DE 20 DE MARÇO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores da VISAMB/4ºCRS, 
uqe irão reunir com o secretario de saúde referente à Adesão do 
município na Resolução da CIB. Nº 02 de 04 de Janeiro de 2012, 
que tem o principal objetivo facilitar a aquisição dos insumos, 
pelo nível estadual e visitar o sistema de abastecimento de água 
que abastece o município.


